
D.D.G. n° 5289
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA
                                              Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e Dell'Identità Siciliana

    Servizio VI  Fruizione, valorizzazione e promozione del patrimonio culturale pubblico e privato 
U.O. S6.2 – Fondi Regionali

         Il Dirigente Generale
VISTO      lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTI i DD. PP. RR. n° 635 e 637 del 30.08.1975
VISTA la L.R. 1/08/1977, n° 80;
VISTA la L.R. 116/80
VISTO il D.Lgs.  n° 163/2006
VISTO il D.Lgs. n°118/2011
VISTO il D.A. n° 80 del 11.09.2008
VISTA la legge n° 136 del 13.08.2010
VISTO l'art. 68 della L.R. n° 21 del 12.08.2014 e ss.mm.ii.
VISTA la Circolare n° 2 del 26/01/2015 dell'Assessorato dell'Economia in attuazione del D.lgs.

23 giugno 2011 n°118;
VISTO il  D.P.  Reg.  n°  2413  del  18.04.2018  con  il  quale  allo  Scrivente  è  stato  conferito

l'incarico  di  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  Regionale  dei  Beni  culturali  e
dell'Identità Siciliana in esecuzione alla deliberazione della Giunta regionale n° 167 del
10.04.2018;

VISTO il DDS n° 4102 del 17/12/2013 registrato dalla Ragioneria Centrale il 13/01/2014 per il
31/12/2013 con cui  è  stata  impegnata  la  somma di  €  24.904,54  per  la  realizzazione
dell'esposizione  permanente  “La  Rotonda  di  Adelfia”  c/o  il  Museo  Archeologico
regionale Paolo Orsi di Siracusa;

VISTO il DDS n° 2455 del 24/09/2014 che autorizzava il pagamento di € 1.150,00 in favore
della Dott.ssa Lo Faro Maria Domenica;

VISTI i  rilievi  n°  460  e  n°  454  del  23/10/2014  con  i  quali  codesta  Ragioneria  restituiva
rispettivamente  il  decreto  di  regolarità  documentale  e  il  mandato  di  pagamento  in
favore  della  dott.ssa  Lo  Faro  in  quanto  la  dichiarazione  DURC  presentava
incongruenze; 

VISTA la nota n° 39542 del 17/08/2015 con la quale questo Dipartimento sollecitava il Museo
Paolo Orsi di Siracusa. ad acquisire tramite INPS e/o tramite l'interessata la situazione
contributiva della Dott.ssa Lo Faro; 

VISTE le note n° 4192 del  18/09/2015 23/03/2015 e n° 3387 del  24/07/2015 con le quali  il
Museo Paolo Orsi  di  Siracusa comunicava e allegava in copia i  diversi  solleciti  fatti
all'INPS e/o all'interessata senza esito per ottenere la documentazione richiesta;

VISTO il sollecito di pagamento acquisito da questo Dipartimento tramite PEC il 04/10/2017
del dott. Edmondo Pellico dello Studio legale di Cianni di Cosenza in nome e per conto
della Dott.ssa Lo Faro;

VISTA la nota n° 50217 del 25/10/2017 con la quale questo Servizio rispondeva al dott. Pellico e
richiedeva la documentazione mancante;

VISTO                   il DURC acquisito da questo Dipartimento tramite PEC il 06/04/2018 del dott.. Edmondo
Pellico dello Studio legale di Cianni di Cosenza in nome e per conto della Dott.ssa Lo Faro ;

VISTA la comunicazione del c/c dedicato trasmesso tramite raccomandata A. R. dalla Dott.ssa Lo
Faro acquisito da questo Dipartimento con prot. n° 26968 del 18/06/2018;

VISTA la nota n° 34397 del 02/08/2018 di questo Dipartimento con cui si chiede la variazione sul
capitolo 376541della somma di € 1.150,00 che era stata cancellata dal Conto generale del
patrimonio della Regione Siciliana;



VISTO il  DD n°  30029 del  18/10/2018 con cui  il  Ragioniere  generale  dispone la  variazione  in
termini di competenza e di cassa per l'esercizio finanziario 2018 sul capitolo 376541;

VISTO il DURC on line in corso di validità;
ACCERTATO che i documenti di spesa prodotti sono formalmente e sostanzialmente corretti e conformi

alla legge, compresa quella di natura fiscale;
VISTO                  la legge regionale n° 9 del 08/05/2018 del Bilancio di Previsione della Regione Siciliana per 

     l'anno finanziario 2017 e Bilancio pluriennale per il triennio 2018 – 2020;
RITENUTO che ai sensi dell'art. 98 della L.R. 7 maggio 2015, n° 9, il presente provvedimento è soggetto

alla  pubblicazione,  per  esteso,  nel  sito  internet  della Regione Siciliana,  a pena di  nullità
dell'atto, entro il termine perentorio di sette giorni dalla data di emissione dello stesso;

D E C R E T A
Art.1) Per i motivi esposti in premessa, la somma complessiva di  € 1.150,00 iscritta in bilancio e

contestualmente variata  sul Cap. 376541 Es. Fin. 2018 con DD n°  30029 del 18/10/2018,
in   favore  della  Dott.ssa  Lo  Faro  Maria  Domenica  per  i  servizi  resi  in  ambito
dell'esposizione  permanente  “La Rotonda di  Adelfia” -  CIG: Z6E0C0FF09 -  Codice
gestionale SIOPE: U.1.03.02.02.005 -  è trasformata in impegno definitivo per  l'importo di €
1.150,00  sul cap. 376541  esercizio finanziario 2018.

Art. 2)      Contestualmente all'impegno, si autorizza il pagamento di €  € 1.150,00, mediante mandato
diretto in favore della Ditta  Lo Faro Maria Domenica di Trecastagni (CT) – Codice fiscale:
LFRMDM77E64C351G da accreditare sul conto corrente dedicato  IBAN: ( … omissis ...)

Art. 3) Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato BB.CC.AA. e
I.S.  per  la  registrazione,  previa  pubblicazione  per  esteso  sul  sito  internet  della  Regione
Siciliana,  ai sensi dell'art. 68 della L. R. n° 21 del 12.08.2014 e ss.mm.ii.

Palermo, li 06/11/2018

Firmato       
Il Dirigente Generale

                             Sergio Alessandro 
       
    I


	D.D.G. n° 5289
	REGIONE SICILIANA

